
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021 г. № 398-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского 
округа от 18.12.2020 г. № 545-П/АДМ 
«Об утверждении муниципальной 
Программы Златоустовского городского
округа «Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения, дорожной деятельности и
транспорта Златоустовского городского
округа»

В целях уточнения индикативных показателей и показателей 
результативности муниципальной программы «Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения, дорожной 
деятельности и транспорта Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 18.12.2020 г. № 545-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского 
округа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения, дорожной деятельности и транспорта Златоустовского 
городского округа» (в редакции от 24.02.2021 г. № 91-П/АДМ, от 27.05.2021 г. 
№ 268-П/АДМ, от 29.07.2021 г. № 349-П/АДМ) следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной Программы:
1.1) строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной

Целевые индикаторы 1. Прохождение экспертизы проверки
и показатели достоверности определения сметной стоимости.

муниципальной
Программы

ед.
2. Протяженность отремонтированных сетей
водопровода, м.

Вр-193807



3. Протяженность сетей водоснабжения (участков 
сетей водоснабжения), на которых проведен 
капитальный ремонт, м.
4. Протяженность тепловых сетей (участков 
тепловых сетей), на которых проведен 
капитальный ремонт, м.
5. Ремонт объектов инженерной инфраструктуры: 
воздушных электролиний и линий наружного 
освещения, м.
6. Устройство объектов инженерной
инфраструктуры: воздушных электролиний
и линий наружного освещения, м.
7. Строительство газовой котельной, ед.
8. Строительство сетей газоснабжения, км.
9. Строительство сетей водоснабжения, км.
10. Устройство центральных тепловых пунктов, ед.
11. Количество гидротехнических сооружений 
(далее - ГТС), для которых получена проектно­
сметная документация на капитальный ремонт, ед.
12. Количество ГТС, для которых получено 
положительное заключение экспертизы проектно­
сметной документации на капитальный ремонт 

ГТС, ед.
13. Количество ГТС, в отношении которых 
проведен капитальный ремонт, ед.
14. Процент снижения в текущем финансовом 
году уровня кредиторской задолженности 
теплоснабжающих организаций за топливно- 
энергетические ресурсы (далее - ТЭР), %.
15. Количество многоквартирных домов (далее - 
МКД), в которых установлены приспособления 
для беспрепятственного передвижения инвалидов- 
колясочников, ед.
16. Содержание скверов и парков, шт.
17. Количество объектов, на которых проведены 
соответствующие работы, шт.
18. Количество проведенных мероприятий, шт.
19. Количество оснащенных мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
(далее — ГКО), шт.
20. Уровень обеспеченности муниципальных 
образований контейнерным сбором ГКО, %.
21. Уровень обустройства контейнерных 
площадок, %.

Вр-193807



22. Количество установленных лестниц, шт.
23. Количество отремонтированных лестниц, шт.
24. Проектирование, ремонт и капитальный 
ремонт, очистка ливневых канализаций, шт.
25. Спиливание и санитарная обрезка 
высокорастущих деревьев, шт.
26. Противоклещевая обработка скверов, парков 
и кладбищ, га.
27. Отлов бродячих животных, голов.
28. Количество общественного транспорта, 
в отношении которого произведен капитально­
восстановительный ремонт, шт.
29. Протяженность трамвайных путей
и контактной сети (участков трамвайных путей 
и контактной сети), на которых проведен 
капитальный ремонт, моп.
30. Количество муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и провоза 
багажа электротранспортом (трамвай)
по регулируемому тарифу, ед.
31. Количество приобретенного подвижного 
состава для автобусных пассажирских перевозок, 
шт.
32. Количество муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и провоза 
багажа автомобильным транспортом общего 
пользования в городском сообщении 
по регулируемому тарифу, ед.
33. Обеспечение функционирования
автоматизированной системы оплаты проезда 
при предоставлении мер социальной поддержки 
по льготному проезду отдельным категориям 
граждан (на организацию сопровождения 
автоматизированной системы оплаты и учета 
количества поездок, совершенных отдельными 
категориями граждан на основании электронной 
карты), мес.
34. Содержание автомобильных дорог, км.
35. Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
соответствующих нормативным требованиям, км.
36. Протяженность нанесенной разметки 
(продольная), км.
37. Объем нанесенной разметки (пешеходный

Вр-193807



переход), квадратные метры.
38. Снижение количества лиц, погибших 
в результате ДТП, ед.
39. Снижение количества детей, пострадавших 
в результате ДТП по собственной неосторожности, 
ед.

1.2) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
Программы» изложить в следующей редакции: _______________________

Ожидаемые результаты 
реализации 

муниципальной 
Программы

заключения
документации

ремонта ГТС

1. Снижение протяженности сетей водоснабжения 
(участков сетей водоснабжения), тепловых сетей 
(участков тепловых сетей), трамвайных путей 
и контактной сети (участков трамвайных путей 
и контактной сети) требующих капитального 

ремонта, м.
2. Смонтированные и отремонтированные объекты
инженерной инфраструктуры: воздушные
электролинии и линии наружного освещения, м.
3. Получение проектно-сметной документации
на капитальный ремонт ГТС, ед.
4. Получение положительного
экспертизы проектно-сметной 
на капитальный ремонт ГТС, ед.
5. Проведение капитального 
или участка ГТС, ед.
6. Снижение в текущем финансовом году 
кредиторской задолженности теплоснабжающих 
организаций за ТЭР, %.
7. Обеспечение регулярных перевозок пассажиров 
электротранспортом (трамвай) и автомобильным 
транспортом общего пользования в городском 
сообщении, ед.
8. Увеличение подвижного состава для автобусных 
пассажирских перевозок, шт.
9. Увеличение общественного транспорта, 
в отношении которого произведен капитально­
восстановительный ремонт, шт.
10. Увеличение доли автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них, техническое 
состояние которых улучшено в результате 
текущего ремонта, %.
11. Удовлетворенность населения округа условиями 
комфортного, благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории округа, 
а также предоставления транспортных услуг -

Вр-193807



снижение количества жалоб населения 
на оказываемые услуги (количество письменных 
жалоб от получателей услуг не более 8-ми жалоб 
на 10 000 жителей в год).

2) в разделе III муниципальной Программы строку «Реализация 
муниципальной Программы может обеспечить достижение следующих 
результатов» изложить в следующей редакции:

1. Снижение протяженности сетей водоснабжения (участков сетей 
водоснабжения), тепловых сетей (участков тепловых сетей), трамвайных путей 
и контактной сети (участков трамвайных путей и контактной сети), требующих 
капитального ремонта, м,

2. Смонтированные и отремонтированные объекты инженерной 
инфраструктуры: воздушные электролинии и линии наружного освещения, м.

3. Получение проектно-сметной документации на капитальный ремонт 

ГТС, ед.
4. Получение положительного заключения экспертизы проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт ГТС, ед.
5. Проведение капитального ремонта ГТС или участка ГТС, ед.
6. Снижение в текущем финансовом году кредиторской задолженности 

теплоснабжающих организаций за ТЭР, %.
7. Обеспечение регулярных перевозок пассажиров электротранспортом 

(трамвай) и автомобильным транспортом общего пользования в городском 

сообщении, ед.
8. Увеличение подвижного состава для автобусных пассажирских 

перевозок, шт.
9. Увеличение общественного транспорта, в отношении которого 

произведен капитально-восстановительный ремонт, шт.
10. Увеличение доли автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них, техническое состояние которых улучшено в результате текущего 

ремонта, %.
11. Удовлетворенность населения округа условиями комфортного, 

благоприятного и безопасного проживания и отдыха на территории округа, 
а также предоставления транспортных услуг — снижение количества жалоб 
населения на оказываемые услуги (количество письменных жалоб 
от получателей услуг не более 8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение);

4) в приложение 3 к муниципальной Программе:
4.1) в Паспорте Подпрограммы «Мероприятия в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства Златоустовского городского округа»:
4.1.1) строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

Вр-193807



Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Показатели по годам

2021 2022 2023

Прохождение экспертизы проверки 
достоверности определения сметной 
стоимости

ед. 4 0 0

Протяженность отремонтированных 
сетей водопровода м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Протяженность сетей водоснабжения 
(участков сетей водоснабжения), 
на которых проведен капитальный 
ремонт

м. 228,0 0 0

Протяженность тепловых сетей 
(участков тепловых сетей),
на которых проведен капитальный 
ремонт

м. 2 371,34 0 0

Ремонт объектов инженерной
инфраструктуры: воздушных
электролиний и линий наружного 
освещения

м. 14 194,4 0 0

Устройство объектов инженерной 
инфраструктуры: воздушных
электролиний и линий наружного 
освещения

м. 0 9 456,2 9 456,2

Строительство газовой котельной ед. 2 1 0

Строительство сетей газоснабжения км. 0 5,2 0

Строительство сетей водоснабжения км. 0 2,4 0

Устройство центральных тепловых 
пунктов ед. 0 4 0

Количество ГТС, для которых 
получена проектно-сметная 
документация на капитальный 
ремонт

ед.
0 0 0

Количество ГТС, для которых 
получено положительное заключение 
экспертизы проектно-сметной
документации на капитальный 
ремонт ГТС

ед.

1 0 0 1

Количество ГТС, в отношении 
которых проведен капитальный 
ремонт

ед.
0 1 1

Процент снижения в текущем 
финансовом году уровня 
кредиторской задолженности 
теплоснабжающих организаций 
заТЭР

%
Не

менее 5
и выше

0 0

Целевые 
индикаторы 
и показатели 

Подпрограммы

Вр-193807



Количество МКД, в которых
установлены приспособления
цля беспрепятственного передвижения 
инвалидов - колясочников

ед. 12 12 12

Содержание скверов и парков шт. 18 18 18

Количество объектов, на которых 
проведены соответствующие работы шт. 43 0 0

Количество проведенных мероприятий шт. 1 1 1

Количество оснащенных мест
(площадок) накопления ТКО шт. 11 39 39

Уровень обеспеченности
муниципальных образований 
контейнерным сбором ТКО

% 46,76 51,0 51,0

Уровень обустройства контейнерных 
площадок % 72,38 88,0 88,0

Количество установленных лестниц шт. 6 0 0

Количество отремонтированньк
лестниц шт. 10 0 0

Проектирование, ремонт и очистка 
ливневых канализаций шт. 12 6 6

Опиливание и санитарная обрезка 
высокорастущих деревьев шт. 280 745 745

Противоклещевая обработка скверов, 
парков и кладбищ га 267,8 126,44 126,44

Отлов бродячих животных го
лов 100 80 80

Количество общественного 
транспорта, в отнощении которого 
произведен капитально­
восстановительный ремонт

шт. 5 0 0

Протяженность трамвайных путей 
и контактной сети (участков 
трамвайных путей и контактной 
сети), на которых проведен 
капитальный ремонт

МОП. 433 0 0

Количество муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и провоза багажа 
электротранспортом (трамвай)
по регулируемому тарифу

ед. 3 3 3

Количество приобретенного 
подвижного состава для автобусных 
пассажирских перевозок

шт. 9 0 0
1

Количество муниципальных ед. 9 9 9

Вр-193807



маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и провоза багажа 
автомобильным транспортом общего 
пользования в городском сообщении 
по регулируемому тарифу
Обеспечение функционирования 
автоматизированной системы оплаты 
проезда при предоставлении мер 
социальной поддержки по льготному 
проезду отдельным категориям 
граждан (на организацию 
сопровождения автоматизированной 
системы оплаты и учета количества 
поездок, совершенных отдельными 
категориями граждан на основании 
электронной карты)

мес. 12 12 12

4.2) таблицу 1 раздела III изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Показатели по годам

2021 2022 2023

Прохождение экспертизы проверки достоверности 
определения сметной стоимости ед. 4 0 0

Протяженность отремонтированных сетей 
водопровода м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Протяженность сетей водоснабжения (участков сетей 
водоснабжения), на которых проведен капитальный

ремонт
м. 228,0 0 0

Протяженность тепловых сетей (участков тепловых 
сетей), на которых проведен капитальный ремонт м. 2 371,34 0 0

Ремонт объектов инженерной инфраструктуры: 
воздушных электролиний и линий наружного 

освещения
м. 14 194,4 0 0

Устройство объектов инженерной инфраструктуры: 
воздушных электролиний и линий наружного 

освещения
м. 0 9 456,2 9 456,2

Строительство газовой котельной ед. 2 1 0 ^
Строительство сетей газоснабжения км. 0 5,2 0
Строительство сетей водоснабжения км. 0 2,4 0

Устройство центральных тепловых пунктов ед. 0 4 0
Количество ГТС, для которых получена проектно­

сметная документация на капитальный ремонт
ед. 0 0 0

Количество ГТС, для которых получено 
положительное заключение экспертизы проектно­

сметной документации на капитальный ремонт ГТС

ед.
1 0 0

1

Вр-193807



Количество ГТС, в отношении которых проведен 
капитальный ремонт

ед. 0 1 1

Процент снижения в текущем финансовом году уровня 
кредиторской задолженности теплоснабжающих 

организаций за ТЭР

% Не менее 
5 и выше 0 0

Количество МКД, в которых установлены 
приспособления для беспрепятственного 
передвижения инвалидов - колясочников

ед. 12 12 12

Содержание скверов и парков шт. 18 18 18
Количество объектов, на которых проведены 

соответствующие работы шт. 43 0 0

Количество проведенных мероприятий шт. 1 1 1

Количество оснащенных мест (площадок) накопления
ТКО шт. 11 39 39

Уровень обеспеченности муниципальных 
образований контейнерным сбором ТКО % 46,76 51,0 51,0

Уровень обустройства контейнерных площадок % 72,38 88,0 88,0

Количество установленных лестниц шт. 6 0 0

Количество отремонтированных лестниц шт. 10 0 0

Проектирование, ремонт и капитальный ремонт, 
очистка ливневых канализаций шт. 12 6 6

Опиливание и санитарная обрезка высокорастущих
деревьев шт. 280 745 745

Противоклещевая обработка скверов, парков 
и кладбищ га 267,8 126,44 126,44

Отлов бродячих животных голов 100 80 80

Количество общественного транспорта, в отношении 
которого произведен капитально-восстановительный

ремонт
шт. 5 0 0

Протяженность трамвайных путей и контактной сети 
(участков трамвайных путей и контактной сети), 

на которых проведен капитальный ремонт
МОП. 433 0 0

Количество муниципальных маршрутов регулярньк 
перевозок пассажиров и провоза багажа 

электротранспортом (трамвай) по регулируемому
тарифу

ед. 3

/

3 3

Количество приобретенного подвижного состава 
для автобусных пассажирских перевозок шт. 9 0 0

Количество
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и провоза багажа автомобильным 
транспортом общего пользования в городском 

сообщении по регулируемому тарифу

ед. 9 9 9

Вр-193807



10

Обеспечение функционирования автоматизированной 
системы оплаты проезда при предоставлении мер 

социальной поддержки по льготному проезду 
отдельным категориям граждан (на организацию 

сопровождения автоматизированной системы оплаты 
и учета количества поездок, совершенных отдельными 
категориями граждан на основании электронной карты)

мес. 12 12 12

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М. Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава
Златоустовского городского окр;

гЧОНС<Гя

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ

<5с5сая

М.Б. Пекарский

Вр-193 807



ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

от 01.09.2021 г. № 398-П/АДМ

Приложение 2
к муниципальной Программе «Обеспечение 

качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, дорожной 

деятельности и транспорта Златоустовского 
городского округа»

Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы

Наименование показателя Ед. изм. Плановый период
2021 2022 2023

Задача 1 - Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

1. Прохождение экспертизы проверки достоверности определения сметной стоимости ед. 4 0 0

Задача 2 - Организация водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения населения

2. Протяженность отремонтированных сетей водопровода м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0
3. Протяженность сетей водоснабжения (участков сетей водоснабжения), на которых проведен
капитальный ремонт м. 228,0 0 0

4. Протяженность тепловых сетей (участков тепловых сетей), на которых проведен капитальный
ремонт м. 2 371,34 0 0

5. Ремонт объектов инженерной инфраструктуры: воздушных электролиний и линий наружного
освещения м. 14 194,42 0 0
6. Устройство объектов инженерной инфраструктуры: воздушных электролиний и линий наружного
освещения м. 0 9 456,2 9 456,2

7. Строительство газовой котельной ед. 2 1 0

8. Строительство сетей газоснабжения км. 0 5,2 0
9. Строительство сетей водоснабжения КМ. 0 2,4 0
10. Устройство центральных тепловых пунктов ед. 0 4 0
11. Количество ГТС, для которых получена проектно-сметная документация на капитальный ремонт ед. 0 0 0
12. Количество ГТС, для которых получено положительное заключение экспертизы проектно- 
сметной документации на капитальный ремонт ГТС

ед. 1 0 0



13. Количество ГТС, в отношении которых проведен капитальный ремонт ед. 0 1 1
14. Процент снижения в текущем финансовом году уровня кредиторской задолженности
теплоснабжающих организаций за ТЭР

% Не менее 5
и выше 0 0

Задача 3 - Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей округа

15. Количество МКД, в которых установлены приспособления для беспрепятственного
передвижения инвалидов - колясочников ед. 12 12 12
16. Содержание скверов и парков шт. 18 18 18
17. Количество объектов, на которых проведены соответствующие работы шт. 43 0 0
18. Количество проведенных мероприятий шт. 1 1 1
19. Количество оснащенных мест (площадок) накопления ТКО шт. 11 39 39
20. Уровень обеспеченности муниципальных образований контейнерным сбором ТКО % 46,76 51,0 51,0
21. Уровень обустройства контейнерных площадок % 72,38 88,0 88,0
22. Количество установленных лестниц шт. 6 0 0
23. Количество отремонтированных лестниц шт. 10 0 0
24. Проектирование, ремонт и капитальный ремонт, очистка ливневых канализаций шт. 12 6 6
25. Спиливание и санитарная обрезка высокорастущих деревьев шт. 667 745 745
26. Противоклещевая обработка скверов, парков и кладбищ га 267,8 126,44 126,44
27. Отлов бродячих животных голов 100 80 80

Задача 4 - Обеспечение доступности транспортных услуг

28. Количество общественного транспорта, в отношении которого произведен капитально­
восстановительный ремонт шт. 5 0 0

29. Протяженность трамвайных путей и контактной сети (участков трамвайных путей и контактной
сети), на которых проведен капитальный ремонт МОП. 433 0 0

30. Количество муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и провоза багажа
электротранспортом (трамвай) по регулируемому тарифу ед. 3 3 3

31. Количество приобретенного подвижного состава для автобусных пассажирских перевозок шт. 9 0 0
32. Количество муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и провоза багажа
автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении по регулируемому тарифу ед. 9 9 9

33. Обеспечение функционирования автоматизированной системы оплаты проезда
при предоставлении мер социальной поддержки по льготному проезду отдельным категориям 
граждан (на организацию сопровождения автоматизированной системы оплаты и учета количества 
поездок, совершенных отдельными категориями граждан на основании электронной каты)

мес. 12 12 12

Задача 5 - Обеспечение сохранности автомобильных дорог, дорожных сооружений и поддержание их состояния в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям
обеспечения безопасного дорожного движения

34. Содержание автомобильных дорог км. 215,27 215,27 215,27
35. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
соответствующих нормативным требованиям км. 6,0 8,5 9,2
36. Протяженность нанесенной разметки (продольная) км. 160 200 200
37. Объем нанесенной разметки (пешеходный переход) 4 100 4 800 4 800
38. Капитальный ремонт ливневой канализации шт. 1 0 0



Задача 6 - Повышение эффективности управления безопасностью дорожного движения
39. Снижение количества лиц погибших в результате ДТП ед. не более 3 не более 3 не более 3
40. Снижение количества детей пострадавших в результате ДТП по собственной неосторожности ед. не более 3 не более 3 не более 3


